Rem. i. sup̄ma. militie. militia dicta a multis q̄si
multitū. aut a mole rep̄ quasi molitū h̄ tria sūt. s.
facīm euocatio t piuratio fm. papi. laus. i. gloria
nomē t est laus ipsa v̄tus nitēs. merita meritū beneficū pre-
mū qđ quisq; mercē. obedientiā exhibere. i. obtemperare p̄-
rare. t. no. q̄ obedire deficit futuro infinituo. q̄ sit a supino
quo deficit fm papi. vñlātib̄. i. lucris cōpēdūs t est utili-
tas q̄ agit charitas ut sibi. p̄sit utiliter fm dñ. q̄. s. deuotōe.
oēs alias. oēz. i. iusta. dñoz. i. p̄ncipū sive imperator̄ quo
ex hūilitate domini uocat sic. Ixii. di. nobis. ii. q. v. omnib̄.
i. e. q. viii. sc̄m. ciuitate neapolitana. obedientiā ne pugnet
sine eius mādato. ff. de re mili. l. iii. s̄. in bello. **H**ed pone q̄
in p̄lio uel in bello cum hoībus sue ciuitatis uidetiam q̄ n̄
potest eos defendere nūquid p̄t fugere sic. ar. i. e. q. iii. ipa-
pietas. idē dicas de vasallis q̄ nō p̄t defendere dñm suum
q̄ si fugere p̄t t nō faciūt peccat. Alii aut q̄ pugnādo moi-
unī nō peccant q̄ eoz pugna est utilis fm la. **C**in. i. gl. ibi.
obedire. addē. ad idēz. xi. q. iii. qđ ergo. ubi de hoc. **C**in. i. gl. ibi.
bis. non est peccatū p̄sertum si sit solo amore iusta. nō libi-
dine prede. iof. t q̄. v.

Questio. ii. **C**in. i. gl. ibi
Ilod autem. principe acto
re. addē. ad huius declarationē videas
qđ no. inno. ex de resti. spol. oli. i. iusta si.
Istū bellū. dicas q̄ bellū an-
tū iusta uel iuīstū ex cā bellan-
di p̄cipue iudicāt. cā autē vna
sola est legitima. s. ciuitatia iuīste resistētis. tūc enī demūz
iuīste bellāt cū aliter ab eo q̄ obnoxius est iuīstia ab eo ba-
beri nō p̄t. s̄. e. q. i. qđ culpa. c. noli. i. e. q. viii. c. si nulla. ff.
de usufruc. si usufructus. **A**d doctrinā autē compendiosam
huius materie. Nota q. vii. sunt bella. **P**rimū p̄t dici ro-
manū qđ faciunt fideles ipugnando infideles. t h̄ iusta est
ut ex d̄r. here. excōicamus. ii. t d̄r. romanū. q̄ roma est caput
fidei. i. xxiiii. q. i. h̄ est fides. t. c. q̄m. ex de sum. tri. t si. ca. c.
ii. s̄. penul. t sic potes itēligi. ff. de cap. i. hostes. f̄z iudiciale

quod sit autem iudicis legitimis habentis merum impium non dicentes sibi ius sed alius ordinem iudicarii obseruantis. et ex causa plenarie precedentis. scilicet quod me. capitulo. continet. scilicet de iuris. omni. in. l. iii. et. iiiii. C. ne quis in causa. scilicet ius si. duabus. cunctis. habens non sit. Sed quod de suo ad nos puererit non sit de re. quod autem de non ad ipsos puererit ipso sit de facto. sic intelligit. scilicet de capitulo. l. v. §. in pace. Tertium presumptuosum quod. scilicet faciunt iudici inobedientes. articulo de peccato. vi. §. i. ad f. ex de ma. et obe. si quis. et. scilicet de rei venia. q. restituere. scilicet ne via f. ei. q. in pos. nus. l. vii. C. de sedi. l. i. in f. l. xi. Quartum licetum quoniamque habet sit autem iuris quo ad illum cui procedit ut habet ex de sen. ex. si vero. §. nec ille. et. C. quoniam. lice. vnu. sine iudi. se vindicta. l. i. et. ii. et. p. x. et. vicini iniuria repellenda. et in plato q. h. iniuriates ecclesie utroque gladio si utriusque habet ut potest auem p. p. r. a. ex l. vi. de sen. ex. dilecto. §. e. q. d. e. m. cu. licet. Quintum temerarium quo ad illos q. habent auem iuris. nam et q. defendit se h. auem iuris temerarie se defecit. sapienter autem faceret si corrigeret vitam suam. ex de iudi. cu. non ab hoic. et de sen. ex. p. pendimus. et. c. in audiencia. et. c. p. tingit. ii. Sextum voluntarium. scilicet q. i. noli. quo principes seculares nostri tuis utrum frequenter et iustus est ut p. p. i. his q. notant. scilicet. c. gl. in p. n. nec enim h. arma portare inscio principem ut. C. ut ar. usus inscio principem iteratur. in rubro et nigro. et in gl. l. xi. in aut. de ma. p. n. coll. iii. et de ar. coll. vi. tales enim incidunt in. l. i. ul. maiest. ff. ad. l. i. ul. maiest. l. iii. solent tamen principes procedere ad inspicendos agros excusibus uel ob aliac cam p. f. i. s. c. e. n. bus q. dummodo ab alioq. lesione abstineant cingulo p. n. ut. C. de p. p. o. sacri. cubi. l. f. l. xi. sed et necessitate imminentia sufficit auetas magistri officiorum. C. de fabri. l. f. l. xii. ad habet facit quod dicere. h. scilicet ergo. et. q. iii. §. cccc. q. et. q. iii. ille gladii. et. q. v. miles. et. c. se. et. c. regum. et. §. se. et. c. se. et. §. p. Et in summa q. auem p. p. accipit gladii gladio ferendus est. scilicet. c. q. i. §. i. Septimum necessarium est et iustus habet illud quod faciunt fideles defecendo se auem iuris h. voluntarie impugnantes. nam vim vi repellere ad tutitionem sui corporis uel etiam rex cum moderamur inculpate tutele oia iura punit. ex de reg. iur. quod non est licitum. ex l. vi. de sen. ex. dilecto. ff. de iusti. et iur. l. ut vim. ex de iure iur. sic. ii. §. ul. ex de resti. spol. olim. i. in f. et de sen. ex. si uero. §. i. Quid quater intelligat non. plene ex de sen. ex. dilecto. circa p. n. l. vi. h. oia notant per hoc. ex l. vi. de hominibus. p. humani. inno. iii. ex edicto. scilicet. c. q. i. quod culpatur. i. e. q. iii. ille. si ergo quis mouet belum per mortem prius sui vindicanda iniustus est nisi fiat auem iudicis. articulo. C. de iude. nullus. Sed articulo. scilicet. C. de his q. ut indiget. l. i. sed illud exaudiendi accusando summa. gerit aduersus plenariam de rebus violenter detentis. h. est locum h. cu. possessor iudicis non paret. ff. de rei venia. q. restituere. uel si maleficus potentia uel loci difficultate se h. iudicetur. C. de epis. et cle. si quis in h. capitulo. h. repebat quod non. scilicet. c. q. i. in summa. et. c. q. iii. §. i. in glo. q. quid. h. de. id. index dictus. ii. ps. index de merito uite. non est alio non exercet bene officium iudicis uel non de veracitate iudicis. sic nec veraciter potest dici rex qui nescit regere. ii. q. i. scelus. in eo ex de ver. sig. forus. iusticia. iusticia sic a socrate diffinitur. iusticia est quod plurimum potest ei qui minimum potest. Et non. q. i. iusticia duas habet partes. scilicet iusticiam positivam et iusticiam naturalem. iusticia positiva est quod ab homibus posita est sine facta. iustitia suspicio latronum et filiarum habet propriam de ius a iubendo. Malitia iusticia est quod extendit ad natales effectus. ut est dilectio misericordia et filia. et h. propria de ius a faciendo. q. i. summo artifice sit facta. Differunt ergo ius et iustitia. q. i. ius est ars boni et equi. sed iusticia est operationis et perpetua voluntas. uel est virtus tribuum virtutum quod suum est. ff. de iustitia. et iur. l. i. iusticia. ubi satis de h. nota. et ibi videbas. xii. q. ii. cuius deuotissima. Itē omne ius de iusticia non est controverso. Item ius de ius in se. sed iusticia in actu et exercitio et operatione. unde dicitur iusticia quasi iuris status. uel statio. quia per eam. scilicet iusticiam ius stat et exercetur. Iustus autem dicitur quasi ius